
 
 
 
 
 

         

   О П Ш Т И Н А    К И Ч Е В О 

 
Врз основа на Програмата за 

унапредување на Животна средина за 
2024год. со  бр.08-3349/21 од 28.12.2023, 
точка 7 за субвенционирање на граѓаните 
за набавка на високоефикасни инвертер 
клима уреди за затоплување, Општина 
Кичево објавува: 

 

ЈАВЕН ПОВИК 

ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА  ПОТВРДА/ ВАУЧЕР ЗА 
КУПУВАЊЕ И ВГРАДУВАЊЕ 

ВИСОКOЕФИКАСНИ ИНВЕРТЕР КЛИМА УРЕДИ 
ВО ДОМАЌИНСТВАТА ЗА 2024 ГОДИНА 

 
Загадувањето на воздухот е 

наjсериозен проблем со кој се соочува 
нашата цивилизација, а тоа најчесто е 
предизвикано од човечки активности. 

Општина Кичево,  со цел да ги 
стимулира жителите (домаќинствата) за 
намалување на загадувањето од 
затоплувањето на домовите, со јаглен, 
нафта, дрва или  мазут, со цел да се 
намали нарушувањето на квалитетот на 
амбиентниот воздух во градот и да се 
зголеми бројот на граѓани што ќе се 
одлучат да инвестираат средства за нов 
начин на греење, односно поттикнување 
за употреба  на поквалитетни уреди за 
греење.  

За таа цел Општина Кичево 
објавува Јавен повик за доделување на 
Потврда/Ваучер  за купување и 
вградување високоефикасна инвертер 
клима уред во домаќинставта за 2024 
година во висина од 25.000,оо денари. 

Јавниот повик ќе трае од денот на 
објавувањето заклучно со 30 –ти 
септември 2024 година и ќе се реализира 
по принципот „прв дојден, прв услужен“. 

 

    

   K O M U N A   E   K Ë R Ç O V Ë S 

 
Në bazë të Programit për avancimin e 
Mjedisit jetësor, për vitin 2024 me nr.08-
3349/21 nga data 28.12.2023 pika 7 për 
subvencionim të qytetarëve për furnizimin 
e pajisjeve klimatike invertorë të efikasitetit 
të lartë për ngrohje, , Komuna e Kërçovës 
shpall:     

 

THIRRJE PUBLIKE 

PËR NDARJEN E VËRTETIM/KUPON PËR 
BLERJEN DHE INSTALIMIN E PAJISJEVE 

KLIMATIKE INVERTORË TË EFIKASITETIT TË 
LARTË PËR AMVISRITË PËR VITIN 2024 

 
Ndotja e ajrit është problemi më 

serioz me të cilin ballafaqohet civilizimi 
jonë, ndërsa ajo më së shpeshti është e 
shkaktuar nga aktivitetet njerëzore. 

Komuna e Kërçovës, me qëllim të 
stimulimit të banorëve (amvisërive) për 
zvoglimin e ndotjes nga ngrohja e 
vendbanimeve, me qymyr, naftë, dru ose 
naftë të papërpunuar, me qëllim të 
zvoglimit të prishjes së cilësisë së ajrit 
ambiental në qytet dhe të rritjes së numrit 
të qytetarëve që do të vendosin të 
investojnë mjete për mënyrë të re të 
ngrohjes, gjegjësisht nxitjen për shfrytëzim 
të pajisjeve më cilësore për ngrohje. 

 

Për atë qëllim Komuna e Kërçovës 
shpallë Thirrje publike për ndarjen e 
Vërtetim/kupon për blerjen dhe montimin e  
klima-invertorë me efikasitet të lartë për 
amvisëri për vitin 2024 me vlerë prej 
25.000,oo denaë.  

Thirrja publike do të zgjasë nga dita 
e shpalljes përfundimisht me 30 -të 
shtatorë 2024 dhe do të realizohet sipas 
parimit “I pari i ardhur, i pari i shërbyer”. 

 



I Корисници што ќе се опфатат со 
мерката доделување Потврда/Ваучер  
за набавка на инвертер-клими: 

 

 Жители на Општина Кичево,  
физички лица носители на домаќинства  , 
кој ќе ги исполнуват условите и ќе добијат 
потврда/ваучер во износ од 25.000,оо 
денари. 

 
 
II  Предвидени средства: 
 
 Со  потврда/ваучер  за набавка на 

инвертер-клими максималниот износ кој 
се субвенционира е до 25.000.оо денари  
а  ќе бидат опфатени 180 домаќинства по 
принципот „прв дојден, прв услужен“, до 
исцрпување на предвидените средства во 
буџетот на Општината за 2024 година. 

 
 
III Услови што треба да ги исполни 

барателот: 

     Барателите се должни да 
ги исполнат следниве услови: 

 

- да имаат живеалиште на 
подрачјето на Општина Кичево   

- да немаат искористено субвенции 
за затоплување (печки на 
пелети/инвертери) на своето 
домаќинство (станбен објект) од 
Општина Кичево и други државни 
институции. 

- до поднесување на барањата да се 
корисници на печка на јаглен, дрва, 
нафта или мазут; 

- набавените уреди задолжително 
да ги имаат најмалку следните 
карактеристики: да имаат најмалку 
COP 3.5, да греат на надворешна 
температура од -15°C и бидат 
најмалку А+ енергетска класа за 
потрошувачка на електрична 
енергија за греење;  

- станбениот објект да не е во фаза 
на градба и во него барателот да 
живее; 

- да ги има платено сите такси и 
даноци кон Општина Кичево 
заклучно со 2024 год 

 

I Shfrytëzuesë që do të përfshihen 
me masën e ndarjes së Vërtetim/Kupon 
për furnizim të inverter-klimave: 

 
      Banorët e Komunës së Kërçovës, 
personat fizik kryefamiljarë, të cilët do t'i 
plotësojnë kushtet dhe do të marrin 
vërtetim/kupon në vlerë prej 25.000,oo 
denarë 
 
 

II Mjete të parapara: 
 
 Me vërtetim/kupon për blerjen e 

kondicionerëve inverter, shuma maksimale 
e subvencionuar është deri në 25.000.000 
denarë dhe 180 amvisëri do të mbulohen 
me parimin “i pari vjen, i pari shërbehet”, 
deri në fondet e parapara në buxhetin e 
Komunës për 2024 janë shteruar.. 

 
 
III Kushte që duhet t’i përmbushë 

kërkuesi: 

Kërkuesit janë të obliguar t’i 
përmbushin kushtet vijuese: 

 

(1) të kenë vendbanim në rajonin e 
Komunës së Kërçovës; 

(2) të mos kenë të shfrytëzuar 
subvencione për ngrohje (ngrohje 
në peleta/invertorë) në amvisërinë e 
vete (objekt banimi) nga Komuna e 
Kërçovës dhe institucione tjera 
shtetërore; 

(3) deri në parashtrimin e kërkesave, të 
jenë shfrytëzuesë të ngrohjes me 
qymyr, dru, naftë ose naftë të 
papërpunuar; 

(4) pajisjet e furnizuara detyrimisht të 
kenë së paku karakteristikat 
vijuese: të kenë sëpaku COP 3.5, të 
ngrohin në temperaturë të jashtme 
prej -15°C dhe të jenë së paku A+ 
klasë energjetike për shpenzimin e 
energjisë elektrike për ngohje; 

(5) objekti i banimit të mos jetë në fazë 
të ndërtimit dhe në të kërkuesit të 
jetoj; 

t’i ketë të paguar të gjitha taksat 
dhe tatimet drejt Komunës së 
Kërçovës, përfundimisht me vitin 
2024 



IV Потребна документација која 
треба да се достави кон Барањето за 
на Јавниот повик - документација што 
треба да се достави како доказ за 
исполнување на горенаведените 
услови: 

 

 

- Барателот, во  прва фаза на 
аплицирање задолжително е 
должен да ја поднесе следната 
документација: 

 

- Барање за  Ваучер/ потврда  
(Барањето може да се подигне во 
архивата на Општина Кичево или 
да се обезбеди од интернет 
страницата на Општина Кичево: 
www.kicevo.gov.mk);  

- фотокопија од важечка лична 
карта, како доказ дека е жител на 
Општина  Кичево;  

- потврда за платени даноци и такси 
заклучно со 2024г.(проверуа 
комисијата формирана од 
Градоначалник) 

- имотен лист за објектот каде ќе се 
инсталира Инвертерот (треба да 
одговара со адресата на личната 
карта на барателот- само за 
физички лица и само за објекти за 
домување ) 

- нотарски заверена изјава и дека 
нема искористено субвенции за 
затоплување (печки на 
пелети/инвертери) на своето 
домаќинство (станбен објект) од 
Општина Кичево или друга 
државна институција,дека до 
поднесување на барањето бил 
корисник на печка за јаглен 
,дрва,нафта ,мазут,( или дека се 
работи за објект во  кој досега 
немало затоплување бидејќи е 
нововселен), дека доколку е добие 
субвенцијата нема да користи 
нееколошки енергенси за 
затоплување освен инвертер 
уредот во рок од три години по 
добивањето на субвенцијата, дека 
има обврска да ги врати 
доделените средства доколку не се 
придржува на условите за 

IV Dokumentacion i nevojshëm që 
duhet të dorëzohet drejt Kërkesës për 
Thirrjen publike – dokumentacion që 
duhet të dorëzohet si provë për 
përmbushjen e kushteve të 
lartëtheksuara: 

 

 

Kërkuesi, në fazën e parë të 
aplikimit, në mënyrë obligative duhet të 
dorëzoj dokumentacionin  
vijues 

 

(6) Kërkesë për Kupon/vërtetim 
(Kërkesa mund të merret në arkivin 
e Komunës së Kërçovës ose të 
sigurohet nga faqja në internet e 
Komunës së Kërçovës: 
www.kercova.gov.mk; 

(7) kopje të letërnjoftimit të vlefshëm, si 
provë se është banor i Komunës së 
Kërçovës; 

(8) vërtetim për tatime dhe taksa të 
paguara përfundimisht me vitin 
2024 (vërtetohet nga ana e 
komisionit e formuar nga Krzetari i 
Komunës); 

(9) fletëpronësi për objektin ku është 
instaluar Invertori (duhet të 
përgjigjet me adresën e 
letërnjoftimit të kërkuesit – vetëm 
për personat fizikë dhe vetëm për 
objekte banimi) 

(10) deklaratë të verifikuar te 
noteri dhe se nuk ka të shfrytëzuar 
subvencione për ngrohje (pajisje 
me peleta/invertorë) në amvisërinë 
e vete (objekt banimi) nga Komuna 
e Kërçovës ose institucion tjetër 
shtetëror, se deri në dorëzimin e 
kërkesës ka qenë shfrytëzues i 
pajisjes për ngrohje për qymyr, dru, 
naftë, naftë të papërpunuar (ose se 
punohet për objekt në të cilin deri 
tani nuk ka patur ngrohje, 
meqenëse është tash i banuar), se 
nëse fiton subvencion nuk ka të 
shfrytëzoj energjenca jo ekologjik 
për ngrohje, përveç pajisjeve 
invertorë, në afat prej tre viteve, pas 
fitimit të subvencionit, se ka obligim 
t’i kthej mjetet e dhëna, në qoftë se, 
nuk u përmbahet kushteve për 



субвенционирање,дека објектот не 
е во фаза на градба и дека во 
неговото домаќинство нема друг 
член што поднел барање за 
субвенција  (пример на изјавата ќе 
биде објавен на интернет 
страницата на Општината: 
www.kicevo.gov.mk);  

- Напомена: за стари и изнемоштени 
лица изјавата може да ја даде и 
полнолетен член на сејмеството. 

 
- Барателите кои ги исполнуват 

условите од прва фаза 
дополнително ќе треба да ги 
достават и следните документи: 

- оригинална потврда на која ќе стои 
името и презимето на Барателот , 
заверена со потпис и печат од 
продавачот, дека набавените 
инвертер клима уреди се 
високоефикасни т.е. ги 
исполнуваат следните минимални 
карактеристики: има најмалку COP 
3.5, грее на надворешна 
температура од -15°C и е најмалку 
А+ енергетска класа за 
потрошувачка на електрична 
енергија за греење (пример на 
потврдата ќе биде објавен на 
интернет страницата на 
Општината: www.kicevo.gov.mk) 

- доказ во оригинал дека е извршено 
купување во 2024 година, по 
објавување на јавниот повик. 

По исклучок од ставот 1 на овој 
член, барателите кои имаат новоизграден 
станбен објект или се вселуваат во друг 
објект , а немаат никакво греење не ја 
доставуваат документацијата од став 1 
алинеи 3 и 4 на овој член. Оваа 
категорија на баратели ќе треба да 
достават  Потврда или друг документ со  
кој  ќе се докаже  датум на промена на  
живеалиште која промена не треба да 
биде постара од  од 01.01.2023 год.до 
максимум 01.09.2024 

 

Барањето за добивање 
потврда/ваучер за надоместување на 
трошоците направени при набавка на 
уредот, барателите го поднесуваат 
заедно со потребната документација, во 
затворен плик преку Архивата на 

subvencionim, se objekti nuk është 
në fazë të ndërtimit dhe se në 
amvisërinë e tij nuk ka anëtar tjetër 
që ka parashtruar kërkesë për 
subvencion (ekzemplar të 
deklaratës do të shpallet në faqen e 
internetit të Komunës; 
www.kercova.gov.mk); 

         Vërejtje: Për personat e sëmur dhe   
të    pa lëvizshëm, deklaratën mundet ta 
deponoj pjestarë I familjes në mosh 
madhore 

- Kërkuesit që i përmbushin kushtet 
nga faza e parë, në mënyrë shtesë 
do të duhet t’i dorëzojnë edhe 
dokumentet vijuese: 

- vërtetim origjinal në të cilin qëndron          
emri dhe mbiemri i kërkuesitm 
vërtetuar me nënshkrim dhe vulë 
nga prodhuesi, se pajisjet e 
furnizuara klimatike invertorë janë 
të efikasitetit të lartë, dmth. i 
përmbushin karakteristikat vijuese 
minimale: ka së paku COP 3.5, 
ngroh në temperaturë të jashtme 
prej -15°C dhe është së paku A+ 
klasë energjetike për shpenzimin e 
energjisë elektrike për ngrohje 
(ekzemplar i vërtetimit do të shpallet 
në faqen e internetit të Komunës: 
www.kercova.gov.mk) 

-  dëshmi në origjinal se është kryer 
blerja në vitin 2024  pas shpalljes së 
Thirrjes publike, 

Me përjashtim nga paragrafi 1 i këtij 
nenin, kërkuesit që kanë objekt të ri të 
ndërtuar të banimit ose shpërngulen 
për banim në objekt tjetër, ndërsa nuk 
kanë asnjëfarë ngrohje, nuk e 
dorëzojnë dokumentacionin nga 
paragrafi 1, alinetë 3 dhe 4 të këtij neni. 
Kjo kategori e kërkuesve do të duhet të 
dorëzojnë Vërtetim ose dokument 
tjetër, me të cilin do të tregohet data e 
ndryshimit të banimit, i cili ndryshim 
nuk duhet të jetë më vonë prej dt. 
01.01.2023 deri 01.09.2024 

  

Aplikantët e dorëzojnë kërkesën për 
vërtetim/kupon për rimbursim të 
shpenzimeve të bëra gjatë blerjes së 
pajisjes, së bashku me dokumentacionin e 
nevojshëm, në zarf të mbyllur përmes 
Arkivit të Komunës së Kërçovës, ose me 

http://www.kicevo.gov.mk/
http://www.kicevo.gov.mk/
http://www.kercova.gov.mk/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Општина Кичево, или по пошта на адреса 
ул.Борис Кидрич бр.3, до Комисија за 
спроведување на постапката за 
субвенционирање на граѓаните за 
набавка на високоефикасни инвертер 
клима уреди за затоплување за 2024 
година секој работен ден од 9:00 до 15:00 
часот. ,  со назнака НЕ ОТВОРАЈ. 

 
 

 
V Начин на реализација на јавниот 

повик  

По објавувањето на Јавниот повик 
за доделување на потврда/ваучер за 
набавување инвертер-клими на веб 
страната на Општина Кичево  
(www.kicevo.gov.mk), и на огласна табла 
на Општина Кичево во определениот рок 
граѓаните со пополнување образец 
(барање), вклучувајќи ја и целата 
потребна документација ја доставуваат 
во архивата на Општина Кичево.  

По завршувањето на Јавниот повик 
Комисијата формирана од 
Градоначалникот на Oпштина Кичево со 
бр.09-2266/3 од 13.09.2024година,  за таа 
намена врши проверка на пристигнатите 
пријави како и контрола на терен за 
набавката и користењето на инвертер-
клима.  

 

Комисијата ќе изготви предлог до 
Градоначалникот за донесување 
Решенија за исплата на финансиските 
средства на барателите за кои е 
утврдено дека ги исполниле условите, 
според редот на пристигнатите барања 
по принципот „прв дојден, прв услужен“, 
до исцрпување на обезбедените 
средства со буџетот на Општина Кичево 
за 2024 година за таа намена. 

 

Комисија: 

Емилија Петкоска - Претседател  
Блерта Селмани – член 
Херолинда Бешири – член 
                                                
      

  
 

postë në adresën e rrugës Boris Kidriq. 
Nr.3, Komisionit për Zbatimin e procedurës 
për subvencionimin e qytetarëve për 
blerjen e kondicionerëve inverter me 
efikasitet të lartë për ngrohje për vitin 2024 
çdo ditë pune nga ora 9:00 deri në orën 
15:00. , shënuar MOS HAP. 

 
 

 
 
V Mënyra e realizimit të thirrjes 

publike 

Pas shpalljes së Thirrjes publike 
ndarjen e vërtetim/kupon për furnizimin e 
klimave-invertorë në ueb faqen e 
Komunës së Kërçovës 
(www.kercova.gov.mk), dhe në tabelën për 
shpallje të Komunës së Kërçovës në afatin 
e përcaktuar qytetarët me plotësimin e 
ekzemplarit (kërkesës), duke përfshirë 
edhe dokumentacionin e tërësishëm të 
nevojshëm e dorëzojnë në Arkivin e 
Komunës së Kërçovës.      

Pas përfundimit të Thirrjes publike, 
Komisioni i formuar nga Kryetari i 
Komunës së Kërçovës me nr.09-2266/3, të 
dt. 13.09.2024, për atë qëllim kryen 
kontroll të paraqitjeve të arritura, si dhe 
kontroll në terren për furnizimin dhe 
shfrytëzimin e klimave-invertorë. 

 

Komisioni do të përgadisë propozim 
deri te Kryetari i komunës për sjelljen e 
Aktvendimeve për pagesë të mjeteve 
financiare kërkuesve, për të cilit është 
përcaktuar se i kanë përmbushur kushtet, 
sipas rendit të kërkesave të arritura, sipas 
parimit “i pari i ardhur, i pari i shërbyer”, 
deri në shterjen e mjeteve të siguruara me 
Buxhetin e Komunës së Kërçovës për vitin 
2024 për atë qëllim. 

 

Komisioni: 

Emilija Petkoska - Kryetar  
Blerta Selmani – anëtar 
Herolinda Beshiri - anëtar  

 

http://www.kicevo.gov.mk/
http://www.kercova.gov.mk/

